
UCHWAŁA NR V/41/24 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej na odcinku od ronda 
Kresów II Rzeczypospolitej do ronda Żołnierzy Wyklętych 

w Dzierżoniowie 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 w zw. 
z art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 320) Rada Powiatu Dzierżoniowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej drogę powiatową o długości 
372 m od ronda Kresów II Rzeczypospolitej do ronda Żołnierzy Wyklętych 
w Dzierżoniowie położoną na działkach o nr: 139, 144/1, 153/1, 173/19, 174/5, 
176/1, 184/1 obręb Centrum w jednostce ewidencyjnej 020202_1. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w § 1 oznaczone są na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 3. Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1 kategorii drogi powiatowej 
następuje z mocą od 1 stycznia 2025 r. pod warunkiem zaliczenia jej przez Radę 
Miejską Dzierżoniowa do kategorii dróg gminnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F881799B-5500-4170-85B6-028E10F4F483. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr V/41/24 

Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F881799B-5500-4170-85B6-028E10F4F483. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii dokonywane jest przez organ 
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii i w trybie właściwym do 
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 

Zmiana kategorii drogi powiatowej – od ronda Kresów II Rzeczypospolitej do 
ronda Żołnierzy Wyklętych w Dzierżoniowie wynika z faktu, iż przedmiotowa 
droga nie spełnia kryteriów drogi powiatowej określonych w art. 6a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych. 

W związku z powyższym wszczęto procedurę zmierzającą do pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej w trybie ustawy o drogach publicznych, która 
wskazuje, że pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje w drodze 
uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu 
opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 
przebiega droga, oraz zarządców sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach 
powiatu – opinii prezydentów miast. Zasięgnięto stosownych opinii. 

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie 
drogi dotychczasowej kategorii musi być dokonane do końca trzeciego kwartału 
danego roku z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F881799B-5500-4170-85B6-028E10F4F483. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/24 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


